5

Проект

О размерах сборов, не относящихся к государственной пошлине, взимаемых на территории Белгородской области Государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Белгородской области с соответствующими государственными инспекциями городов и районов

    В соответствии с Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 13 декабря 1993 г. № 1291 «О государственном надзоре за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 16.07.1999 № 543            «Об утверждении перечня сборов, взимаемых органами Гостехнадзора» Правительство Белгородской области п о с т а н о в л я е т:
    1. Утвердить размеры сборов, не относящихся к государственной пошлине, взимаемых на территории Белгородской области Государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Белгородской области с соответствующими государственными инспекциями городов и районов (прилагается).
    2. Лицам, освобожденным от уплаты государственной пошлины в соответствии со статьей 333.35 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, установить размер сборов 0 рублей.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на министра сельского хозяйства и продовольствия Белгородской области Антоненко А.А.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Губернатор
[bookmark: _GoBack] Белгородской области                                                                       В.В. Гладков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Белгородской области
от «___»_________2024 г.
№______

РАЗМЕРЫ СБОРОВ, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЕ, ВЗИМАЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИЕЙ  ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ С СООТВЕТСТВУЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ИНСПЕКЦИЯМИ ГОРОДОВ И РАЙОНОВ

	N п/п
	Перечень взимаемых сборов
	Размеры сборов, руб.

	1.
	Проведение технического осмотра самоходной машины и других видов техники

	300

	2.
	Проведение технического осмотра прицепа к самоходной машине

	300

	3.
	Прием экзаменов на право управления самоходными машинами

	300

	4.
	Выдача справки владельцу машины о совершенных регистрационных действиях

	200

	5.
	Участие в комиссиях по рассмотрению претензий владельцев поднадзорных машин и оборудования по поводу ненадлежащего качества проданной или отремонтированной техники
	250